
パソコン
モニターの
転倒防止に

貼るだけで震度7に
耐える地震対策！

●電話・ファックス／音響機器／
　テレビ（台）／パソコン／花瓶／
　店頭等のディスプレー／食器・
　台所用品等の落下、転倒防止
●学校、病院内での設備・
　備品の落下、転倒防止
●美術品・展示品等の落下、
　転倒防止

耐
用
年
数

   
約

5
〜
8
年

花瓶に

パソコン・モニターに

ウォーターサーバーに
はがしても

跡やべたつきが
残らない！

※当製品は揺れによる転倒や落下を抑制する一助になるもので、地震などで生じた一切の損害に対しては責任を負いませんので予めご了承ください。

難燃性/UL94V-0 ポリウレタン系ゲルだから

粘着力が違う！吸収力が違う！

強粘着・衝撃吸収
耐震
ロックゲル

◎優れた粘着性で振動・衝撃を大幅に吸収し、転倒を防止します。
◎取付簡単！家具・機器の下に貼るだけ！
◎目立ちにくい透明タイプ。
◎汚れても水洗いで繰り返し使用可能。
◎製品自体が粘着性を持っており、
　はがしても跡やべたつきが残りません。

厚さ3mm
電話・ファックス・
モニター・花瓶に

正方形
タイプ

丸
タイプ

厚さ5mm
テレビ・パソコン・
音響機器などに

正方形
タイプ

丸
タイプ

全ラインナップは裏面へ

適応温度：－20℃～＋75℃
材 　 質：難燃性/UL94V-0　ポリウレタン系ゲル
厚　　さ：3mm/5mm

◀厚さ3mm
　タイプ

厚さ5mm▶
タイプ

7
に

耐
え
る

震度

震度7耐震
試験クリア！

電話機によって
底面貼り位置は異なります。

花瓶によって
底面貼り位置は異なります。

電話機底面
ゲル取付イメージ

花瓶底面
ゲル取付イメージ



［入数］［サイズ］［品番］ ［強度］※1枚あたり

25mm×25mm

30mm×30mm

40mm×40mm

50mm×50mm

100mm×100mm

TG3-25S

TG3-30S

TG3-40S

TG3-50S

TG3-100S

TG3-20C

TG3-30C

TG3-40C

TG3-50C

16

9

4

4

1

16

9

4

4

6kg約

10kg約

16kg約

25kg約

10kg約

16kg約

25kg約

100kg約

4kg約φ20

φ30

φ40

φ50

［入数］［サイズ］［品番］ ［強度］※1枚あたり

25mm×25mm

30mm×30mm

40mm×40mm

50mm×50mm

100mm×100mm

TG5-25S

TG5-30S

TG5-40S

TG5-50S

TG5-100S

TG5-20C

TG5-30C

TG5-40C

TG5-50C

16

9

4

4

1

16

9

4

4

6kg約

10kg約

16kg約

25kg約

10kg約

16kg約

25kg約

100kg約

4kg約φ20

φ30

φ40

φ50

発売元

株式会社
〒959-1264 新潟県燕市八王寺2494
TEL （0256）64-8212  FAX （0256）64-8213

〒179-0083 東京都練馬区平和台2-19-11
 TEL （03）6906-5383  FAX （03）6906-5384

〒448-0862 愛知県刈谷市野田新町2-605-101
TEL （0566）93-3406  FAX （0566）93-3407

URL : http://www.tf-service.jp

本 　 　 　 社

首 都 圏 営 業 所

中 部 営 業 所

取扱店

※当製品は揺れによる転倒や落下を抑制する一助になるもので、地震などで生じた一切の損害に対しては責任を負いませんので予めご了承ください。

強粘着・衝撃吸収
耐震ロックゲル

丸
タ
イ
プ

厚さ 3mm 3【原寸】

花瓶/コーヒーメーカー
美術品/加湿器などに

正
方
形
タ
イ
プ

丸
タ
イ
プ

厚さ 5mm

パソコン筐体/ウォーターサーバー
カラーボックスなどに

正
方
形
タ
イ
プ

5【原寸】

適応温度：－20℃～＋75℃
材 　 質：難燃性/UL94V-0　ポリウレタン系ゲル
厚　　さ：3mm/5mm

※当製品は揺れによる転倒や落下を抑制する一助になるもので、地震などで
生じた一切の損害に対しては責任を負いませんので予めご了承ください。

1～3mm
厚さ対象物と床の差

4～5mm

厚さの選び方

対象物
お好みで
正方形/丸

お選びください

3mm
5mm


